[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  18.12.2013  №  140
д.Ёгла
О порядке образования комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов  в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации

Ёгольского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                           N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"                                                                             Совет депутатов Ёгольского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок образования комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Ёгольского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление и порядки в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник»

Глава сельского поселения   Н.В.Герасимова

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов
Ёгольского сельского поселения

от 18.12.2013 N 140
ПОРЯДОК

ОБРАЗОВАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ УРЕГУЛИРОВАНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В ОТНОШЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок принимается в целях обеспечения исполнения лицами, замещающими муниципальные  должности  в Администрации Ёгольского сельского поселения (далее - лица, замещающие муниципальные должности сельского поселения), ограничений и обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О противодействии коррупции") и иными федеральными законами.

2. Комиссия по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации Ёгольского сельского поселения на постоянной основе   (далее - комиссия), образуется распоряжением Администрации Ёгольского сельского поселения.

Для рассмотрения вопроса урегулирования конфликта интересов в отношении каждого лица, замещающего муниципальную должность поселения, образуется отдельная комиссия.

Комиссия образуется не позднее 7 рабочих дней со дня поступления в адрес Администрации сельского поселения информации о неисполнении лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения, ограничений и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", либо со дня заявления лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения, о невозможности им по объективной причине соблюсти ограничения и обязанности, установленные Федеральным законом "О противодействии коррупции".

Подготовку проекта распоряжения Администрации  сельского поселения об образовании комиссии осуществляет заместитель Главы администрации Ёгольского сельского поселения.

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. При этом общее число членов комиссии не должно составлять менее 6 человек.

4. В состав комиссии входят представители администрации сельского поселения, представитель (представители) научных организации и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой, либо с вопросами противодействия коррупции, представители общественного совета, образованного при Администрации Ёгольского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

5. Число членов комиссии, не замещающих муниципальные должности сельского поселения, должности муниципальной службы сельского поселения, должно составлять не менее 1/4 от общего числа членов комиссии.

6. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.